РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27  » декабря 2018 года  № 2958
г. Зеленоградск
О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование задания на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения»
В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 года                               № 204 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Зеленоградский городской округ» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование задания на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения» следующие изменения и дополнения:

  1.1. Пункт 1.2.2. читать в следующей редакции:

  «Исполнитель муниципальной услуги – управлением архитектуры и градостроительства (далее -  Управление)».
  1.2. Пункт 2.2.1. читать в следующей редакции:

  «Муниципальная услуга предоставляется управлением архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» (возможно привлечение подведомственных муниципальных унитарных предприятий и структурных подразделений администрации для подготовки необходимых материалов).

   1.3. Дополнить пункт 2.7 после слов «Запрещается требовать от заявителя:» следующим содержанием:

    « - представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства».
1.4. В части 3 пункта 5.2 раздела 5 слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено».

1.5. Дополнить пункт 5.2 раздела 5 частью 8 следующего содержания:
«8) Требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 от 27.07.2010 № 210-ФЗ».

1.6. Дополнить раздел 5 пунктами следующего содержания:

«5.9. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
5.10. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».

3.  Отделу культуры, туризма и спорта администрации (В.А.Борисюк) обеспечить размещение настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ Р.А.Андронова

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
                                                    С.А.Кошевой